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Wachock dnia 05.03.2019 r.
BGK.271.1.2019
Wykonawcy

Dotyczy ogloszenia o zamowieniu na realizacje zadania pn. ,,Termomodernizacja
budynku Zespolu Placowek Oswiatowych w Wachocku'', numer ogloszenia: 514690-N-
2019 z dnia 2019-02-18 r.

W zwigzku z prosba o wyjasnienie tresci SIWZ opisujacej przedmiot zamdwienia
dzialajac na podstawie art. 38, ust 1 pkt. 3, ust. 1ai ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia - Prawo
zamoOwien publicznych (Dz. U. z z 2018 roku poz. 1986) -tekst jednolity, wyjasniam co
nastepuje:

Whioski i zapytania
21.02.2019 r.
- Zgodnie z rozdzialem XIII SIWZ: Cena ofertowa winna by¢ obliczona — w oparciu o
niniejsza SIWZ oraz przedmiary robot oraz kosztorys ofertowy winien zawiera¢ wylacznie
pozycje wystepujace w przedmiarze pobranym od Zamawiajacego. Prosimy o udostepnienie
przedmiaréw robdt na stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zamiescil na swojej stronie przedmiary dotyczace przedmiotowego zadania.
25.02.2019 r.

1. Czy po wykonaniu czyszczenia elewacji kamiennych metodg hydrodynamiczna,
przewidziane jest uzupelnienie ubytkow i spoin, a takze impregnacja wyczyszczonych
powierzchni? Czy sa specjalne wymagania co do uzytych materiatow? (Prosimy o
udostepnienie wytycznych konserwatorskich zawartych w pismie Swigtokrzyskiego
Wojewodzkiego Konserwatora Zabytkow nr ZN.AiB.5134.643.6.2017 z dnia 16.11.2017 r.)

2. Z jakiego materialu wykonac¢ wypelnienie dylatacji elewacji kamienne;j?

3. Czy po stronie wykonawcy bedzie czyszczenie istniejacych zabrudzen z tynku/kleju na
elewacji kamiennej (zewnetrzne oécieza okienne)?

4. W jaki sposéb przewidziane jest odprowadzenie wod z rur spustowych?

5. Czy parapety wewngtrzne w pomieszczeniach docieplanych od wewngtrz podlegaja
wymianie?

Odpowiedz:

Ad.1 W ramach oferty cenowej, w pozycji dotyczacej czyszczenia elewacji kamiennej nalezy
rowniez uwzgledni¢ uzupelnienie ubytkow i spoin oraz impregnacje kamienia srodkami
przewidzianymi do tego typu powierzchni. W zalaczeniu udostepniamy pismo

Swietokrzyskiego Wojewddzkiego Konserwatora Zabytkow nr ZN.AiB.5134.643.6.2017 z
dnia 16.11.2017 r. dotyczace wniosku w sprawie termomodernizacji.
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Ad.2 Wypelnienie wykona¢ plastycznym materiatem przeznaczonym do tego typu dylatacji.
Zamawiajacy nie precyzuje szczeg6lnych wymagan.

Ad.3 W ramach oferty cenowej, w pozycji dotyczacej czyszczenia elewacji kamiennej nalezy
uwzgledni¢ usuniecie wszelkich zabrudzen.

Ad.4 Odprowadzenie wod z rur spustowych jak dotychczas w obrebie wlasnej dziatki.
Ad.5 Zakres robo6t nie obejmuje docieplen od wewnatrz budynku.
27.02.2019 r.

- Prosimy o udostepnienie rysunkow z przekrojami budynku w celu sprawdzenia zgodnosci
przedmiaréw z dokumentacjg. (wysokosci budynku oraz poziom posadowienia fundamentéw)

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zamiescil na swojej stronie wszelka posiadang dokumentacje.
27.02.2019 r.

1. Czy zakres zadania obejmuje wykonanie instalacji fotowoltaicznej w budynku Zespotu
Placowek Oswiatowych w Wachocku oraz w budynku Urzedu Gminy Wachock?

2. Czy dopuszczajg Pafistwo zmiane w umowie, poprzez wprowadzenie fakturowania
czesciowego?

3. Z uwagi na odmowienie przeprowadzenia wizji lokalnej przez pracownika Zespotu
Placowek Oswiatowych w Wachocku w dniu 25.02.2019 r. oraz w zwigzku z umdéwiona
kolejng wizjg lokalng na dzien 1.03.2019 r. prosimy o wydluzenie terminu skladania zapytan
dotyczacych zamdwienia.

Odpowiedz:

Ad.1 Zakres zadania obejmuje wykonanie instalacji fotowoltaicznej w budynku Zespotu
Placowek Oswiatowych w Wachocku.

Ad.2 Zamawiajacy dokona zmiany zapiséw zalacznika nr 9 do SIWZ — Projekt umowy w § 5
i w §7 co umozliwi Wykonawcy fakturowanie czesciowe. Powyzsza informacja zostanie
zamieszczona na stronie internetowej jako ,,Zmiana nr 2 SIWZ”.

Ad.3 Zamawiajgcy udziela wyjasnien tresci SIWZ w tym odpowiedzi na zapytania w oparciu
o art. 38, ust. 1, pkt. 3, ust. 1a oraz ust. 2 nie ma wigc potrzeby na okreslanie jakiego$
dodatkowego terminu.

28.02.2019 r.

- W czesei opisowej dokumentacji projektowej (p.6.6.2.) omowiony jest sposob ocieplenia
$cian fundamentowych budynku. Natomiast zamieszczony przedmiar oraz opis przedmiotu
zamdOwienia w SIWZ nie uwzglednia wykonania takich prac. Czy ocieplenie $cian
fundamentowych nalezy do przedmiotu zamowienia?

Odpowiedz:

Ocieplenie scian fundamentowych nie nalezy do przedmiotu zamdwienia.
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28.02.2019 r.

1. W zwigzku z zamiarem udzialu w w/w przetargu prosimy o udostepnienie przedmiardw
robot w wersji edytowalnej (.kst, .ath).

2. Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiajacy uzna za spelniony warunek wykonania
robot budowlanych polegajacych na kompleksowej wymianie badz wykonaniu nowej
instalacji centralnego ogrzewania wraz z kotlownia gazowa gdy Wykonawca przedstawi
referencje na wykonanie nowej instalacji centralnego ogrzewania oraz kotlowni opartej na
pompach ciepta o wartosci powyzej 400 000 zt brutto. Kottownia oparta na pompach ciepla
poza funkcja grzania pelni rowniez funkcje chlodzenia pasywnego i aktywnego.

Odpowiedz:
Ad. 1 Zamawiajacy zamiesci przedmiary robot w wersji edytowalnej w formacie ath.

Ad.2 Zamawiajgcy nie uzna, ze Wykonawca spetnia wymagania w zakresie zdolnosci
technicznej 1 zawodowej jezeli dla potwierdzenia tego warunku powola si¢ na wykonanie
nowej instalacji centralnego ogrzewania oraz kotlowni opartej na pompach ciepla o wartosci
powyzej 400 000 z brutto poniewaz SIWZ jednoznacznie okresla, ze ma to by¢ kotlownia

gazowa.

1.03.2019

1. Zamawiajacy dopuszcza wykonanie przedmiotu zamowienia przy udziale
podwykonawcow. Zakres prac, ktéry Wykonawca zamierza powierzy¢ podwykonawcom oraz
nazwy podwykonawcow nalezy wymieni¢ w ofercie stanowigcej zalgcznik Nr 1 do SIWZ. W
przypadku gdy Wykonawca nie wskaze powyzszych informacji Zamawiajacy uzna, iz
zamOwienie realizowane bedzie bez udzialu podwykonawcow.
Czy przewidziana jest mozliwos¢ zgloszenia podwykonawcow po podpisaniu umowy?

Czy w przypadku braku mozliwos$ci wskazania nazwy podwykonawcy na etapie sktadania
oferty — wystarczy wskaza¢ zakres prac jaki bedzie powierzony podwykonawcy?

Odpowiedz:

Ad.1 Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é zgloszenia podwykonawcow po podpisaniu
umowy. Zgodnie z art. 36b ust. 1 pkt. la Zamawiajacy uzna za wystarczajace wskazanie w
formularzu oferty czesci zmowienia ktore Wykonawca zamierza powierzy¢ do wykonania
podwykonawcom oraz procentowg cze$¢ zamowienia jakg zamierza powierzy¢ do wykonania
podwykonawcom. W zwiazku z powyzszym zmianie ulegaja zalgcznik nr 1 do SIWZ w
czesei IV, oraz zalagcznik nr 9 do SIWZ wzdér umowy par. 11 ust. 1. pkt. b.

Burmistrz Miasta i Gminy Wachock

el B

Jaros%a\ﬁ;/ Samela
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SWIETOKRZYSKI WOJEWODZKI URZAD OCHRONY ZABYTKOW W KIELCACH

WOJEWODZKI
;Eg?f;gx.ro'q ul. Zamkowa 5, 25-009 Kielce
W KIELCACH tel. /fax: (+48) 41 344 56 34, (+48) 41 344 27 20
e-mail: sekretariat@wuoz.kielce.pl
www.wyozkielce pl
ZN.AiB.5134.643.6.2017 Kielce, 16.11.2017 r.

Centrum Projektu
EKO-INVEST Sp. z 0.0.
ul. Janickiego 20 b, 60-542 Poznan

Dotyczy: wniosku z dnia 27.10.2017 r. (data wplywu 31.10.2017 r.) Centrum Projektu EKO-INVEST Sp.
z 0.0., ul. Janickiego 20b, 60-542 Poznari, w sprawie termomodernizacji budynkéw: Urzedu
Miasta i Gminy oraz Zespotu Placowek Oswiatowych w Wachocku.

Swietokrzyski Wojewddzki Konserwator Zabytkow w Kielcach, odpowiadajac na pismo
Centrum Projektu EKO-INVEST Sp. z 0.0., ul. Janickiego 20b, 60-542 Poznan, w sprawie wytycznych
dotyczgcych wykonania termomodernizacji budynkéw Urzedu Miasta i Gminy w Wachocku, przy ul.
Wielkowiejskiej 1, oraz Zespotu Placowek Oswiatowych, przy ul. Kosdcielnej 10 w Wachockuy,

informuje, jak ponizej.

Budynki Urzedu Miasta i Gminy przy ul. Wielkowiejskiej 1 oraz Zespotu Placowek
Oéwiatowych przy ul. Koscielnej 10 nie sg obiektami wpisanymi indywidualnie do rejestru zabytkow,
ani nie zostaly ujete w wojewodzkiej i gminnej ewidencji zabytkéw. Usytuowane sg natomiast w
obrebie zabytkowego zatoienia urbanistycznego Wachocka, wpisanego do rejestru zabytkow
nieruchomych woj. $wietokrzyskiego pod nr A. 831 z 24.01.2011 r., co naklada obowigzek na
posiadajacego tytut prawny do korzystania z nieruchomosci uzyskania pozwolenia SWKZ wydanego w
formie decyzji administracyjnej — na prace mogace mie¢ wplyw na zabytkowe zatozenie, tj. w tym
przypadku na wszelkie prace elewacyjne (i prowadzone na zewngtrz budynkdw). Roboty we
wnetrzach nie wymagaja uzyskania pozwolenia SWKZ. Druki do pobrania (wniosek o wydanie
pozwolenia, oéwiadczenie o prawie do dysponowania nieruchomoscia) znajduja sig na stronie

www.wuoz.kielce.pl.

Budynek Urzedu Miasta i Gminy, przy ul. Wielkowiejskiej 1, jest obiektem o wspéiczesnej,
niewyrézniajacej sie, typowej formie architektonicznej. Wykonanie jego termomodernizacji w
zakresie docieplenia elewacji styropianem, wymiany stolarki okiennej, wymiany instalacji c.0.,
wykonania nowe] kotfowni gazowej, montaiu instalacji wentylacyjnej - jest dopuszczalne ze
stanowiska konserwatorskiego. Nalezy jedynie — przy wykonaniu nowych, elewacyjnych wypraw
tynkarskich — zastosowaé kolorystyke nie agresywna, utrzymana w tradycji budowlanej.

Zespdt Placéwek Oswiatowych, przy ul. Koscielnej 10 jest to obiekt o rozbitej, niejednolitej
bryle, zlozonej z poszczegdlnych skrzydet, w tym dobudowanych wspdtczednie. Starsza czes¢ budynku
szkolnego jest utrzymana w stylistyce modernistycznej — przy przeprowadzeniu termomodernizacji
wskazane bytoby, ze wzgledéw estetycznych, zachowanie tej stylistyki i cech budynku stanowiacych o
jego odrebnoéci. Dotyczy to szczegdlnie oktadziny kamiennej potozonej na czesci elewacji, a takze
rozwigzania wejscia gtéwnego z przeszklong sciana, z luksferami. Nalezatoby zastosowac rozwigzania
niestandardowe, ktére umoiliwig zachowanie charakterystycznych dla tego budynku cech (np., o ile
jest to moiliwe, wykonanie ocieplenia od wewnatrz). Pozostate prace, tj. docieplenie dachu,



wymiana instalacji c.0., a takze docieplenie elewacji ktére obecnie sg otynkowane — nie budzi
zastrzezen ze stanowiska konserwatorskiego (z uwagg dotyczacg kolorystyki elewacji, ktéra winna
by¢ zgodna z charakterem obiektu).

..ok

Otrzymujg:
1. Adresat
2. a/a



